
Rad.   730554089002019-00037-00 
Demandante:  Banco de Bogotá S.A. 
Demandada:  Ana Lidy Robayo León 

 
CONSTANCIA SECRETARIAL. Armero Guayabal, Tolima, veintiuno de julio de dos mil veintidós. El término de traslado en 
lista de la liquidación presentada por la parte actora venció sin que existiera manifestación alguna por la parte demandada. A 
despacho del Juez para lo pertinente. 
 
 
 
MANUELA CALLE GUEVARA 
Secretaria 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

 

Armero Guayabal, Tolima, veintiuno de julio de dos mil veintidós. 

 

La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su criterio conforme 

a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del Proceso; al respecto se 

considera:  

  

Si bien es cierto que se allegó liquidación del crédito base de recaudo en el presente proceso, 

no es menos cierto que la misma tiene discrepancias en la tasa de interés moratorio con la 

que se liquidan algunos de los meses, contrastado con las autorizadas por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, teniendo en cuenta que debe efectuarse con la 

tasa de interés de nominal.  

 

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral 

3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal, 

Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,  

 

R E S U E L V E 

 

PRIMERO. Modificar la liquidación del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo 

promovido por el Banco de Bogotá S.A., contra Ana Lidy Robayo León, conforme al numeral 

3 del artículo 446 del Código General del Proceso, aprobándola así: 
 

1. Pagaré No. 65501614 
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abr-19 1.483% 2.143% 8 82,484.39 82,484.39 14,513,774.39 

may-19 1.484% 2.145% 30 309,602.15 392,086.54 14,823,376.54 

jun-19 1.481% 2.141% 30 309,030.72 701,117.25 15,132,407.25 

jul-19 1.480% 2.139% 30 308,744.91 1,009,862.16 15,441,152.16 

ago-19 1.483% 2.143% 30 309,316.46 1,319,178.62 15,750,468.62 

sep-19 1.483% 2.143% 30 309,316.46 1,628,495.08 16,059,785.08 

oct-19 1.467% 2.122% 30 306,169.91 1,934,664.99 16,365,954.99 

nov-19 1.462% 2.115% 30 305,167.18 2,239,832.17 16,671,122.17 

dic-19 1.454% 2.103% 30 303,446.47 2,543,278.63 16,974,568.63 

ene-20 1.444% 2.089% 30 301,436.17 2,844,714.80 17,276,004.80 

feb-20 1.464% 2.118% 29 295,410.44 3,140,125.25 17,571,415.25 

mar-20 1.457% 2.107% 30 304,020.28 3,444,145.53 17,875,435.53 

abr-20 1.438% 2.081% 30 300,286.08 3,744,431.60 18,175,721.60 

may-20 1.402% 2.031% 30 293,075.51 4,037,507.11 18,468,797.11 

jun-20 1.397% 2.024% 30 292,062.92 4,329,570.04 18,760,860.04 

jul-20 1.397% 2.024% 30 292,062.92 4,621,632.96 19,052,922.96 

ago-20 1.410% 2.041% 30 294,520.73 4,916,153.69 19,347,443.69 

sep-20 1.427% 2.047% 30 295,437.37 5,211,591.06 19,642,881.06 

oct-20 1.395% 2.021% 30 291,632.31 5,503,223.38 19,934,513.38 

nov-20 1.377% 1.996% 30 288,004.90 5,791,228.28 20,222,518.28 
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dic-20 1.350% 1.957% 30 282,477.83 6,073,706.11 20,504,996.11 

ene-21 1.340% 1.943% 30 280,435.77 6,354,141.88 20,785,431.88 

feb-21 1.356% 1.965% 28 264,733.77 6,618,875.65 21,050,165.65 

feb-21 1.356% 1.965% 28 264,733.77 6,883,609.42 21,314,899.42 

mar-21 1.347% 1.952% 30 281,748.88 7,165,358.31 21,596,648.31 

mar-21 1.347% 1.952% 30 281,748.88 7,447,107.19 21,878,397.19 

abr-21 1.339% 1.942% 30 280,289.79 7,727,396.98 22,158,686.98 

may-21 1.333% 1.933% 30 278,975.25 8,006,372.23 22,437,662.23 

jun-21 1.332% 1.932% 30 278,829.11 8,285,201.34 22,716,491.34 

jul-21 1.330% 1.929% 30 278,390.59 8,563,591.92 22,994,881.92 

ago-21 1.334% 1.935% 30 279,267.48 8,842,859.40 23,274,149.40 

sep-21 1.331% 1.930% 30 278,536.78 9,121,396.18 23,552,686.18 

oct-21 1.323% 1.919% 30 276,927.83 9,398,324.01 23,829,614.01 

nov-21 1.336% 1.938% 30 279,705.71 9,678,029.72 24,109,319.72 

dic-21 1.350% 1.957% 30 282,477.83 9,960,507.55 24,391,797.55 

ene-22 1.364% 1.978% 30 285,389.66 10,245,897.21 24,677,187.21 

feb-22 1.410% 2.042% 28 275,020.82 10,520,918.04 24,952,208.04 

mar-22 1.422% 2.059% 30 297,118.21 10,818,036.25 25,249,326.25 

abr-22 1.422% 2.117% 30 305,453.75 11,123,490.00 25,554,780.00 

may-22 1.510% 2.182% 30 314,876.35 11,438,366.35 25,869,656.35 

jun-22 2.250% 2.250% 30 324,656.96 11,763,023.31 26,194,313.31 

jul-22 1.621% 2.335% 21 235,919.73 11,998,943.04 26,105,576.08 

 

SALDO DE COSTAS 1,586,764.75 

CAPITAL 14,431,290.00 

INTERESES MORATORIOS 11,998,943.04 

TOTAL LIQUIDACION 28,016,997.79 

 

 

 

N O T I F I Q U E S E   
 
 

 
EL JUEZ, 
 

 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
DE ARMERO GUAYABAL 

La Providencia anterior se notifica por 
 

ESTADO N° 045 
Hoy 22 de julio de 2022 


